Municipio de Coronel Pilar
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Janeiro a Fevereiro de 2011 / Bimestre Janeiro

LRF, Art.48 - Anexo XVIII

- Fevereiro

R$ 1,00

BALANCO ORCAMENTARIO - RECEITAS

No Bimestre

Ate o Bimestre

Previsao Inicial da Receita

Previsao Atualizada da Receita
Receita Realizada

Saldos de exercicios Anteriores
(Utilizados para Creditos Adicionais)

1.271.311,14

7.300.000,00
7.300.000,00
1.271.311,14

833.721,40

BALANCO ORCAMENTARIO - DESPESAS

No Bimestre

Ate o Bimestre

Dotacao Inicial
Creditos Adicionais
Dotacao Atualizada
Despesa Empenhada
Despesa Liquidada
Superavit Orcamentario

3.821.056,80
822.735,73
448.575,41

7.300.000,00
1.028.721,40
8.328.721,40
3.821.056,80
822.735,73
448.575,41

DESPESAS POR FUNCAQ/SUBFUNCAQ

No Bimestre

Ate o Bimestre

Despesa Empenhada
Despesa Liquidada

3.821.056,80
822.735,73

3.821.056,80
822.735,73

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Ate o Bimestre
7.054,4048,55

RECEITA/DESPESA DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

No Bimestre

Ate o Bimestre

Regime Geral de Previdencia Social
Receitas Previdenciarias (I)
Despesas Previdenciarias (II)
Resultado Previdenciario (ITI)=(I-II)

Regime Proprio de Previdencia Social dos Servidores Publicos

Receitas Previdenciarias (IV) 96.235,42 96.235,42
Despesas Previdenciarias (V) 15.202,87 15.202,87
Resultado Previdenciario (VI)=(IV-V) 81.032,55 81.032,55
Meta Fixada no Resultado (@3]
RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO Anexo de Metas Apurado Em Relacao
Fiscais da LDO Ate o Bimestre a Meta
(b)

(a)

(b/a)

Resultado Nominal
Resultado Primario

351.137, 46-
400.959, 48
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Municipio de Coronel Pilar

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Janeiro a Fevereiro de 2011 / Bimestre Janeiro - Fevereiro

Continuacao
LRF, Art.48 - Anexo XVIII R$ 1,00
Inscricao Cancelamento Pagamento Saldo
RP POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Ate o Bimestre Ate o Bimestre
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo 7.559,40 7.559,40
Poder Legislativo
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
Poder Executivo 22.667,90 15.746,18 6.921,72
Poder Legislativo 250,00 170,56 79,44
Total 30.477,30 23.476,14 7.001,16

DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

Limites Constitucionais Anuais

Valor Apurado 7% Minimo a Aplicar % Aplicado ate

Minimo Anual de <18%/25%> das Receitas de Impostos no MDE

Minimo Anual 60% FUNDEB Renuneracao Mag.Edu.Inf. e Fund.

Ate o Bimestre No Exercicio 0 Bimestre
302.541,61 25,00 22,54
36.000,59 60,00 84,12

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Limites Constitucionais Anuais

Valor Apurado 7% Minimo a Aplicar % Aplicado ate
Ate o Bimestre No Exercicio 0 Bimestre

Despesas Proprias com Acoes e Servicos Publicos de Saude

205.833,79 15,00 15,33

Fonte:
Nota:
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